I. Theodori [l. I C. II, 18]. Quaecunque mater
erogat in negotia liberorum, ob pietatem erogare vide-
tur: ideoque actionem non habet: nimis nisi forte
animo repetendi non affectu donandi ea erogaverit, ut
distinguit const. II huius tit. Sciendum autem, quae-
cunque in alimenta liberorum suorum impenderit, eam
nullo modo repete, ut dicit eadem const. II. Simili-
liter loquitur const. 15 huius tit. de his, quae a vitrico
in negotia privignorum eius impensa sunt. Lege etiam
const. 13. huius tit.

2. Thalelei [παραγ. ad l. I verb: suspectos].
Nota etiam matrem tutores liberorum suorum suspectos
recte postulare.

3. [Thal. ἐρωταπόρο. ad l. I]. Quaesiverunt. Num-
quid igitur mater etiam invita obstricta est, ut tutores
liberorum suorum suspectos postulet, et, si reos non
ficerit, poena obnoxia sit, sicut quae tutores non petit
hactenus punitur, ut iis non succedat? Disce. Etiamsi
primo mater compellatur liberis suis tutorem petere,
tamen si quem tutorem habent, suspectum autem, non
cogitur eum suspectum postulare, ut dicit tit. de tutelis.
Itaque licet quidem matri, si velit, tutores liberorum
suorum suspectos postulare, et si hoc curet, pietatis
officio fungitur, non autem necesse habet hoc facere.

4. [Thal. παραγ. ad l. I verb: tutores seu cu-
ratores]. Quum antiqua constitutio curatoris mentio-
nem fecisset, nunc clarior et indubitata constitutio con-
stituta est, dum tutorem statuit a matre petitum.
Quantae enim ob curatorum mentionem controversiae
extinerint, cognoscere potes ex operibus inclitorum
magistrorum.

5. [Thal. παραγ. ad l. I verb: pietatis]. Pietas
enim est, si quis non sinat pupilos damno affici ex
pessima tutorum administratione: ideoque magis etiam
hic, quum mater sit, quae tutores suspectos postularit,
pietate id factum esse constitutio intellexit.

6. [Thal. παραγ. ad l. I verb: non admittit].
Licet enim, ait, piam rem fecerit, tamen pietatis causa
non admittit negotiorum gestorum actionem ad sumtuos
repetendos: unde ex hac constitutione concluditur, re-
peti non posse, quae pietatis causa data vel erogata
sunt. In const. I et unica tit. de dicit non ha-
bere sumtuos repetitionem, si ob amicitiam cum
patre liberorum vel ob pietatem tutores suspectos po-
stulaverit.

7. [Thal. ἐρωταπόρο. ad l. I]. Quaesivit. Nonne
igitur secundum finem huius const. nemo, qui sumtuos
ficerit, negotiorum gestorum actionem habet? Nemo
enim nisi amicitia et affectu motus aliena negotia ge-

72) Inc. fol. 164. 169.

73) Malim ἐποιησας — γένησας.

d) Inc. fol. 164. 169.